
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 18 

PORTARIA Nº 147                                                

PORTARIA Nº 147-A                                             

 

 

DECRETO Nº 18/2018, de 01 de agosto de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE O NOVO HORÁRIO DE EXPEDIENTE 

NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 66, 

incisos VI e IX, Art. 38, II, a da Lei Orgânica do Município, e pelo 

Inciso VI do artigo 8º da Lei Federal no 12.608, de 10 de abril de 

2012. 

DECRETA: 

     Art. 1º – Fica estabelecido que o horário de 

expediente administrativo nos órgãos públicos municipal a partir do 

dia 01 de agosto de 2018, será das 08 às 12 horas e das 14 às 18 

horas.  

     Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da 

sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 

DE AGOSTO DE 2018. 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 147/2018 – GP.                                                 De 01 

de agosto de 2018. 

Altera a Portaria n° 34/2017-GP que 

nomeia Vanessa Fernanda Belfort, 

Gestora de Contratos da 

Administração do Município, 

observadas as competências 

constantes das Leis de Estrutura 

Administrativa e os regulamentos 

pertinentes do Município de Trizidela 

do Vale/MA.  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.  

RESOLVE:  

 Art. 1º - Alterar o nome da Servidora Vanessa Fernanda 

Belfort a qual passou a chamar-se Vanessa Fernanda Belfort dos 

Santos, de acordo com o documento de Escritura Pública de 

Reconhecimento de Paternidade, no Cartório Ofício Único de Trizidela 

do Vale, às fls. 064 sob o número do livro 008, realizada em 

26/06/2018.   

  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogando as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE 

AGOSTO DE 2018. 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 EDIÇÃO 145 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA-QUARTA-FEIRA 01 DE AGOSTO DE 2018 01/01 



2/2 2/2  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO 145 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA-QUARTA-FEIRA 01 DE AGOSTO DE 2018 01/01 

 

PORTARIA Nº 147-A/2018 – GP.                                             De 

01 de agosto de 2018. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais; 

 RESOLVE: 

 Art.1 - NOMEAR – ALEX FERREIRA DE 

ALMEIDA, Engenheiro Civil, , CREA/MA 11003582-8, para 

Acompanhamento, Controle, Fiscalização dos Serviços de Obras, 

Engenharia, Arquitetura e Elaboração de Projetos Base de 

Engenharia, celebrado entre o Município de Trizidela do Vale/MA, 

observadas as competências constantes das Leis e estrutura 

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de 

Trizidela do Vale.  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA 

DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE AGOSTO DE 

2018. 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

